Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2013

№ 4002
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 12.10.2012

№3047 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций на 2013 - 2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», руководствуясь постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2011 №1722 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, и о порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.10.2012 №3047 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций на 2013 - 2017 годы» следующее изменение:

в разделе 6 подпрограммы «Пожарная безопасность муниципального образования «Город Волгодонск» на 2013 - 2017 годы» таблицу 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству        А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Таблица 5

СИСТЕМА

Программных мероприятий
 (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования, в том числе по годам

	Всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Проведение работ по огнезащитной обработке конструкций
	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Местный бюджет
	137,3
	137,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска

	297,0
	99,0
	0,0
	99,0
	99,0
	0,0

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	85,0
	0,0
	0,0
	85,0
	0,0
	0,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	2016,3
	327,1
	422,3
	422,3
	422,3
	422,3

	2

	Установка противопожарных: дверей, люков, лестниц, шкафов и т.д (замена горючей отделки путей эвакуации)

	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Местный бюджет
	19,6
	19,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, полученные от предприниматель-ской и иной приносящей доход деятельности
	7,0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	864,6
	0,0
	864,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	297,0
	99,0
	99,0
	0,0
	0,0
	99,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	4421,0
	936,0
	879,0
	879,0
	863,5
	863,5

	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»

	40,5
	40,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3

	Техническое обслуживание систем АПС и СО, охранной сигнализации

	Спорткомитет, муниципальные спортивные учреждения
	Местный бюджет

	87,0
	17,4
	17,4
	17,4
	17,4
	17,4

	ВГД

	1029,6
	184,8
	211,2
	211,2
	211,2
	211,2

	КСП

	66,9
	14,1
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2

	Администрация города Волгодонска

	1481,0
	253,0
	307,0
	307,0
	307,0
	307,0

	КУИГ

	145,0
	26,8
	28,2
	30,0
	30,0
	30,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры

	2142,8
	327,9
	441,8
	457,7
	457,7
	457,7

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	634,3
	114,8
	114,8
	134,9
	134,9
	134,9

	МКУ «ДС и ГХ»

	19,4
	19,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	5116,5
	602,9
	1162,7
	1162,7
	1094,1
	1094,1

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения

	174,0
	6,0
	42,0
	42,0
	42,0
	42,0

	Местный бюджет ФСР
	2096,0
	0,0
	1374,0
	722,0
	0,0
	0,0

	4
	Ремонт и дооборудование АПС и СО
	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Средства, полученные от предприниматель-ской и иной приносящей доход деятельности
	124,3
	124,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	11,7
	11,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВГД

	17,0
	17,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КСП

	44,1
	6,6
	7,5
	15,0
	7,5
	7,5

	Администрация города Волгодонска

	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	8220,5
	2650,1
	1475,2
	1475,2
	1310,0
	1310,0

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения

	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5

	Заправка, ремонт и ТО огнетушителей

	Спорткомитет, муниципальные спортивные учреждения
	Местный бюджет

	10,5
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	КСП

	7,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Администрация города Волгодонска

	93,5
	17,7
	18,8
	19,0
	19,0
	19,0

	КУИГ

	10,5
	3,5
	0,0
	3,5
	0,0
	3,5

	ОК, муниципальные учреждения культуры

	40,0
	13,2
	6,7
	6,7
	6,7
	6,7

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	181,8
	18,6
	40,8
	40,8
	40,8
	40,8

	МКУ «ДС и ГХ»

	2,1
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	2516,2
	481,2
	507,7
	507,7
	509,8
	509,8

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Местный бюджет ФСР
	57,0
	0,0
	57,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6

	Испытание и ремонт  внутреннего противопожарного водопровода, испытания пожарных рукавов

	КУИГ
	Местный бюджет

	72,0
	72,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска

	233,0
	25,0
	52,0
	52,0
	52,0
	52,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры

	79,0
	19,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	95,3
	28,1
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	МКУ «ДС и ГХ»

	6,1
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	5574,4
	1018,8
	1003,9
	1003,9
	1273,9
	1273,9

	7
	Изготовление проектно-сметной документации, монтаж беспроводных систем передачи сигнала о пожаре на пульт «01»
	УО, муниципальные учреждения образования
	Местный бюджет ФСР
	849,4
	0,0
	424,7
	424,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет ФСР
	1550,0
	0,0
	775,0
	775,0
	0,0
	0,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Местный бюджет
	660,0
	660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Монтаж молниезащиты
	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	208,8
	0,0
	109,8
	0,0
	0,0
	99,0

	9
	Техническое обслуживание беспроводных устройств для вывода сигнала на пульт «01»
	УО, муниципальные учреждения образования
	Местный бюджет
	440,0
	440,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	626,6
	124,8
	124,8
	124,8
	124,8
	127,4

	10

	Замена глухих метал-лических решеток (на окнах) на распашные

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	177,9
	17,5
	0,0
	100,2
	0,0
	60,2

	11

	Обучение персонала по программам пожарно-технического минимума

	УО, муниципальные учреждения образования
	Местный бюджет
	52,0
	52,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КСП

	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация города Волгодонска

	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0

	КУИГ

	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	36,0
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2

	12

	Изготовление и приобретение огнетушителей, пожарных шкафов, пожарных рукавов, планов эвакуации, знаков пожарной безопасности, наглядной агитации (плакатов), дверей для установки на путях эвакуации и др.

	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Средства, полученные от предприниматель-ской и иной приносящей доход деятельности
	10,3
	10,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	42,7
	42,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	653,5
	0,0
	653,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет

	132,0
	0,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0

	КУИГ

	24,0
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	37,4
	12,0
	22,9
	0,0
	2,5
	0,0

	МКУ «ДС и ГХ»

	7,8
	7,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	872,0
	243,4
	157,1
	157,1
	157,2
	157,2

	13
	Обследование и измерение заземляющих устройств, измерение сопротивления изоляции оборудования
	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	198,0
	99,0
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания

	156,9
	20,7
	20,7
	13,5
	21,0
	81,0

	Спорткомитет, муниципальные спортивные учреждения

	37,0
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4
	7,4

	14

	Профизмерения и испытания электрооборудования

	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет

	198,0
	99,0
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры

	369,5
	16,9
	85,3
	89,1
	89,1
	89,1

	УО, муниципальные учреждения образования

	4824,6
	891,4
	984,3
	984,3
	982,3
	982,3

	15

	Монтаж аварийного освещения

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	59,0
	0,0
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	376,0
	0,0
	99,0
	99,0
	79,0
	99,0

	УО, муниципальные учреждения образования

	54,2
	54,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Монтаж заземляющего устройства электрооборудования, восстановление контура заземления

	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Местный бюджет
	67,1
	67,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска

	100,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	17
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения с проектированием
	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	175,5
	0,0
	175,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	378,6
	90,0
	99,6
	99,0
	90,0
	0,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры

	22,0
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Изготовление проектной документации, проведение строительных работ по переоборудованию тамбуров, помещений, ограждения кровли
	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	387,2
	0,0
	99,0
	99,0
	90,2
	99,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры

	2,5
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства, полученные от предприниматель-ской и иной приносящей доход деятельности
	59,0
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19

	Замена электровыключателей, установка доводчиков на дверях, замена горючих отделочных материалов
	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	481,2
	0,0
	481,2
	0,0
	0,0
	0,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Местный бюджет
	11,7
	11,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска

	120,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	20
	Техническое обслуживание пожарных кранов и запорного вентиля с электромагнитной защелкой
	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания
	Местный бюджет
	34,8
	10,0
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	21
	Приобретение газодымозащищающих комплектов, индивидуальных средств фильтрующего действия для защиты органов дыхания
	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	1979,5
	0,0
	479,5
	1500,0
	0,0
	0,0

	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания
	Местный бюджет
	225,0
	75,0
	75,0
	0,0
	75,0
	0,0

	22
	Установка знаков фосфорецириющих, планов эвакуации при пожаре
	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет
	100,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	23

	Техническое обслуживание и испытание электрозадвижки

	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Местный бюджет ФСР
	540,5
	0,0
	440,5
	100,0
	0,0
	0,0

	Администрация города Волгодонска
	Местный бюджет

	33,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры

	74,1
	14,1
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	24
	Испытание ограждений крыши
	ДТиСР, муниципальные учреждения социального обслуживания
	Местный бюджет
	32,9
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,9

	25
	Испытание и ремонт противопожарных лестниц
	УО, муниципальные учреждения образования
	Местный бюджет
	10361,9
	1893,9
	2117,0
	2117,0
	2117,0
	2117,0

	26
	Предоставление субсидий МУП «ВКХ» на установку пожарных гидрантов
	МКУ «ДС и ГХ»
	Местный бюджет
	500,0

	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Техническое обслуживание противопожарного водопровода  АПС и дымоудаления

	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Местный бюджет
	70,1
	70,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28
	Замена и установка светильников с защитными колпаками
	УЗ, муниципальные учреждения здравоохранения
	Областной бюджет ФСР
	550,0
	0,0
	550,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОК, муниципальные учреждения культуры
	Местный бюджет
	7,6
	7,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	57680,3
	13318,9
	11058,9
	11096,4
	11101,3
	11104,8

	Местный бюджет ФСР
	3542,9
	0,0
	2296,2
	1246,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет ФСР
	6463,3
	0,0
	4188,3
	2275,0
	0,0
	0,0

	Средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	200,6
	200,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме:
	67887,1
	13519,5
	17543,4
	14618,1
	11101,3
	11104,8»

Управляющий делами                                                                                                                                                    И.В. Орлова

Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска

от 08.10.2013  №  4002